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Kinepolis ziet bioscoopbezoek verder herstellen en herwint financiële slagkracht  
 
Kinepolis noteerde in de eerste jaarhelft van 2022 een stevig herstel van haar operationeel resultaat en 
vrije kasstroom. De Groep zag een progressief herstel van het bioscoopbezoek in alle landen, waarbij 
ook landen die initieel achterbleven nu verder inlopen. De zomervakantie startte veelbelovend, maar 
werd vervolgens geplaagd door de hittegolf. 
 
In de eerste jaarhelft van 2022 ontving Kinepolis vijf keer meer bezoekers dan in de eerste helft van 
2021, of 77,2% van de bezoekers ten opzichte van dezelfde periode in 2019. Terwijl in het eerste 
kwartaal in de meeste landen nog Covid-maatregelen golden en de Nederlandse, alsook een deel van 
de Canadese bioscopen gesloten bleven tot eind januari, waren in het tweede kwartaal alle bioscopen 
vrij van maatregelen. In de maand juni zorgden ‘Top Gun: Maverick’, ‘Jurassic World Dominion’ en 
‘Elvis’ voor een herstel van de bezoekers tot 107,0% ten opzichte van juni 2019. 
 
De gemiddelde verkoop per bezoeker bleef hoog, dankzij een hoge vraag naar beleving en premium 
producten, wat leidde tot een sneller herstel van de bezoekergerelateerde omzet ten opzichte van de 
bezoekers. Ook de andere businesslijnen noteerden een vlot herstel, in het bijzonder de business-to-
business activiteiten dankzij een belangrijke toename van bedrijfsevenementen. 
 
De uitvoering van het Entrepreneurship plan droeg sterk bij tot het herstel van het operationeel 
resultaat en de ontwikkeling van het productaanbod. De herwonnen financiële slagkracht zal Kinepolis 
toelaten verder in te zetten op externe expansie en de premiumisatie van haar aanbod. 
 
Belangrijke realisaties H1 2022 
 

 Aanstelling van Dhr. Jeroen Mouton als nieuwe CFO. Hij zal starten op 15 november 
2022. 
 

 Akkoord tot overname van uitbating van twee Spaanse bioscopen (Marbella en 
Barcelona) vanaf november 2022. 
 

 Investeringen in een premium bioscoopbeleving, met o.m. de introductie van ‘Premiere 
Seats’ in tien Landmark-bioscopen, 200 laser upgrades in 2022 alsook de voorbereiding 
voor de uitrol van premium concepten in de VS. 
 

 Overeenkomst voor de uitrol van TMS systeem Eikona Cinema Manager in Europa. 
 

Kerncijfers H1 20221 2 
 

 Kinepolis ontving in de eerste jaarhelft 13,7 miljoen bezoekers, wat neerkomt op 
77,2% van de bezoekers in dezelfde periode in 2019, en realiseerde hiermee 93,5%3 van 
de omzet versus H1 2019. In het tweede kwartaal noteerde Kinepolis 86,9% bezoekers 
versus Q2 2019, wat resulteerde in een omzet van 103,9%3 ten opzichte van Q2 2019. 
 

 
1 Cijfers van 1 januari tot 30 juni 2022. 
2 Persbericht op basis van niet-geauditeerde cijfers. 
3 Gecorrigeerd voor éénmalige Covid-19 gerelateerde items. 
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 De verkoop per bezoeker (tickets, dranken en snacks) bleef hoog en was hoger dan in 
2021. 
 

 De EBITDA bedroeg in het eerste semester € 68,2 miljoen en de EBITDAL (EBITDA 
aangepast voor huur) € 50,4 miljoen. 
 

 De totale winst bedroeg € 9,1 miljoen. 
 

 De vrije kasstroom herstelde zich tot € 25,7 miljoen. 
 

 De netto financiële schuld (NFS), exclusief leaseverplichtingen, daalde van € 474,5 
miljoen per 31 december 2021 naar € 450,0 miljoen per 30 juni 2022. 
 

 
Eddy Duquenne, CEO Kinepolis Group, over de eerste jaarhelft:  
 
“Ik ben trots op het financieel herstel van het bedrijf en de slagkracht die we herwinnen om in te 
zetten op verdere interne en externe expansie. Blockbusters hebben een belangrijk aandeel in het 
herstel van het bioscoopbezoek, en we verwachten dat ook middelgrote en lokale films de komende 
maanden zullen aanknopen bij hun volle potentieel. Onze strategie om in te zetten op premiumisatie 
van de klantbeleving is succesvol en draagt, samen met de realisatie van ons Entrepreneurship plan, 
sterk bij tot het herstel van ons operationeel resultaat.” 
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Kerncijfers 

 
 
 
 
 
 
 
  

In miljoen € H1 2022 H1 2021
% Toename / 

- Afname

Opbrengsten 228,0 36,8 519,9%

Bezoekers (‘000) 13 668 2 188 524,7%

EBITDA 68,2 -7,1 1 062,2%

EBITDA-marge 29,9% -19,3% 4 920 bp

EBITDA / bezoeker 4,99 -3,24 254,0%

EBITDAL 50,4 -24,0 309,9%

EBITDAL-marge 22,1% -65,2% 8 732 bp

EBITDAL / bezoeker 3,68 -10,97 133,6%

EBIT 27,9 -48,0 158,1%

EBIT-marge 12,2% -130,4% 14 258 bp

Resultaat 9,1 -45,8 119,8%

Resultaat per aandeel (in €) 0,34 -1,70 120,0%

Vrije kasstroom 25,7 -21,4 220,2%

In miljoen € 30/06/2022 31/12/2021 % Evolutie

Totale activa  1 173,0  1 195,1 -1,9%

Eigen vermogen   149,9   120,6 24,2%

Netto financ iële schuld exc l. 

leaseverplichtingen (NFS)
  450,0   474,5 -5,2%
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Toelichtingen 
 
Bezoekers 
 
Kinepolis ontving in de eerste jaarhelft van 2022 13,7 miljoen bezoekers, een stijging van 524,7% 
tegenover het eerste semester van 2021 of 77,2% van de bezoekers ten opzichte van dezelfde periode 
in 2019 (pre-Covid). De bezoekerstrend evolueerde maand na maand positief, dankzij het wegvallen 
van de Covid-19 maatregelen en succesvolle blockbusters. 
 
Nagenoeg alle maatregelen (onder meer capaciteitsrestricties, mondmaskerplicht, Covid-pass, en in 
sommige landen een vervroegd sluitingsuur voor bioscopen en sluiting van de shops) werden afgebouwd 
of afgeschaft in de loop van het eerste kwartaal van 2022. Bij de start van het tweede kwartaal waren 
er geen beperkende maatregelen meer in voege in de bioscopen die Kinepolis uitbaat.  
 
De meest succesvolle films in het eerste semester van 2022 waren ‘Top Gun: Maverick’, ‘Doctor 
Strange in the Multiverse of Madness’, ‘Spider-Man: No Way Home’, ‘The Batman’ en ‘Jurassic World 
Dominion’. De meest succesvolle lokale films waren ‘Nachtwacht 3: De dag van de bloedmaan’ in 
Vlaanderen, ‘Qu’est-ce qu’on a tous fait au Bon Dieu’, ‘Super-héros malgré lui’ en ‘Maison de retraite’ 
in Frankijk en Wallonië, ‘Costa!!’ in Nederland en ‘La Abuela’ in Spanje. 
 
 

 
 
Opbrengsten 
 
De totale opbrengsten bedroegen in het eerste semester € 228,0 miljoen, een stijging met 519,9% ten 
opzichte van dezelfde periode in 2021 (of 93,5% van de opbrengsten in de eerste helft van 2019, 
gecorrigeerd voor éénmalige Covid-19 gerelateerde items).  
 
De bezoekergerelateerde omzet (verkoop van tickets, dranken en snacks) steeg sterker dan de totale 
omzet, dankzij de gestegen opbrengsten per bezoeker. Zowel de opbrengsten uit ticketverkoop als de 
opbrengsten uit de verkoop van dranken en snacks stegen sterker dan de stijging in bezoekers. Ook in 
alle andere businesslijnen noteerde Kinepolis een stijging van de omzet.  
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Opbrengsten per land 
 

 
 
 
Opbrengsten per activiteit 
 

 
 
 
De opbrengsten uit ticketverkoop (Box Office, BO) stegen met 598,0% ten opzichte van dezelfde 
periode in 2021, tot € 120,5 miljoen. De BO-opbrengsten per bezoeker stegen met 11,7%, onder meer 
dankzij het succes van premium bioscoopervaringen en inflatiecompenserende prijsverhogingen. 
 
De opbrengsten uit de verkoop van dranken en snacks (In-theatre sales, ITS) stegen met 551,4% ten 
opzichte van het eerste semester van 2021, tot € 70,9 miljoen. De ITS-opbrengsten per bezoeker 
stegen met 20,3% (exclusief home delivery opbrengsten), dankzij een stijging van de ITS-opbrengsten 
per bezoeker in nagenoeg alle landen. 

€ 36,8m
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De B2B-opbrengsten stegen met 741,8% ten opzichte van dezelfde periode in 2021. Zowel de 
inkomsten uit events, als de inkomsten uit schermreclame lieten een sterke stijging zien.  
 
De vastgoedinkomsten stegen met 43,0% dankzij een daling van de tegemoetkomingen in de huur, een 
stijging van de variabele huurinkomsten, voornamelijk parkinginkomsten, alsook inkomsten uit 
concessies in eigendom. 
 
De omzet van Brightfish, de Belgische schermreclameregie, steeg met 517,8% dankzij meer 
schermreclame en meer events. Kinepolis Film Distribution (KFD) zag haar inkomsten stijgen met 
83,5% door meer releases in de eerste jaarhelft van 2022 in vergelijking met dezelfde periode vorig 
jaar, alsook meer opbrengsten uit video on demand (VOD). 
 
Operationele kosten 
 
De operationele kosten zijn in de eerste jaarhelft van 2022 gestegen met 372,1% door hogere verkoop- 
en marketingkosten, hogere administratieve kosten, een daling van de Covid-19 subsidies en verkregen 
huurkortingen, enigszins gecompenseerd door lagere afschrijvingen.  
 
EBITDA 
 
De EBITDA bedroeg € 68,2 miljoen in het eerste semester van 2022. Na de aanpassing voor huur, 
bedroeg de EBITDAL € 50,4 miljoen. De EBITDAL per bezoeker steeg van € -10,97 naar € 3,68. 
 
Winst over de verslagperiode 
 
De winst in het eerste semester bedroeg € 9,1 miljoen, voornamelijk dankzij het goede operationeel 
resultaat, enigszins gecompenseerd door hogere financiële kosten en winstbelastingen.  
 
De netto financiële kosten stegen van € 13,1 miljoen naar € 15,6 miljoen voornamelijk door een 
stijging in de bankkosten gezien de herneming van de activiteiten, alsook door gerealiseerde 
wisselkoersresultaten. 
 
Het effectief belastingpercentage bedroeg 26,3% tegenover 25,1% in dezelfde periode het jaar 
voordien.  
 
De winst per aandeel bedroeg € 0,34. 
 
Vrije kasstroom en netto financiële schuld 
 
In de eerste jaarhelft van 2022 werd een positieve vrije kasstroom gerealiseerd van € 25,7 miljoen, 
voornamelijk door het goede operationeel resultaat, ondanks het negatieve werkkapitaal ten bedrage 
van € 10,7 miljoen, € 4,6 miljoen betaalde intresten, € 3,8 miljoen onderhoudsinvesteringen en € 0,6 
miljoen betaalde belastingen. 
 
In de eerste helft van 2022 werd er voor € 3,9 miljoen geïnvesteerd in interne en externe expansie, 
onder meer in de afwerking en inrichting van de nieuwe bioscoop Amphithéâtre Metz (FR), premium 
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bioscoopervaringen zoals de ‘Premiere Seats’ in Canada, de renovatie van de bioscoop in ‘Pen Centre’ 
in St. Catharines (CA), energiebesparende investeringen en ICT-ontwikkelingen. 
 
De netto financiële schuld, exclusief leaseverplichtingen, bedroeg € 450,0 miljoen op 30 juni 2022, een 
daling van € 24,4 miljoen tegenover 31 december 2021 (€ 474,5 miljoen), dankzij de positieve vrije 
kasstroom. 
 
De beschikbare financiële middelen bedroegen eind juni € 163,2 miljoen tegenover € 199,8 miljoen 
per 31 december 2021, rekening houdend met de terugbetaling van een private plaatsing ten bedrage 
van € 61,4 miljoen eind januari 2022. 
 
Balans 
 
De vaste activa (€ 1 094,9 miljoen) maakten 93,3% van het balanstotaal uit (€ 1 173,0 miljoen) op 30 juni 
2022. Hierin begrepen zijn de terreinen en gebouwen (inclusief de vastgoedbeleggingen) met een 
boekwaarde van € 397,6 miljoen.  
 
Op 30 juni 2022 bedroeg het eigen vermogen € 149,9 miljoen. De solvabiliteit bedroeg 12,8% tegenover 
10,1% eind 2021.  
 
 
Belangrijke gebeurtenissen sinds 1 januari 2022 
 
Kinepolis verwelkomt Jeroen Mouton als nieuwe CFO 
Kinepolis heeft Dhr. Jeroen Mouton benoemd tot nieuwe CFO van de Groep. Dhr. Mouton heeft een 
uitgebreide nationale en internationale ervaring in verschillende beursgenoteerde bedrijven zoals Sioen 
Industries, Electrawinds, Daikin Europe en momenteel als CFO van Roularta Media Group.  
 
Eddy Duquenne, CEO Kinepolis Group: “Ik ben bijzonder enthousiast over de aanstelling van Jeroen 
Mouton als nieuwe CFO. Ik ben ervan overtuigd dat hij het juiste profiel heeft om het bedrijf te 
begeleiden bij de verdere uitrol van haar zelflerende organisatie en expansiestrategie.” 
 
Jeroen Mouton, CFO Kinepolis Group vanaf 15 november 2022: “Ik ben vereerd aangesteld te worden 
als CFO van Kinepolis. De unieke positie van Kinepolis qua rentabiliteit, geografische spreiding, 
vastgoedbezit en focus op intern ondernemerschap zorgen voor een uitstekende positionering. Als 
finance professional kijk er enorm naar uit om samen met het team mee te bouwen aan de duurzame 
groei van Kinepolis.” 
 
Akkoord tot overname uitbating twee Spaanse bioscopen 
Kinepolis heeft een huurovereenkomst bereikt met vastgoedbedrijf General de Galerías Comerciales 
omtrent de overname van uitbating van twee Spaanse bioscopen, waarvan de ene gelegen in Mataró 
(Barcelona) en de andere in Marbella, in het succesvolle winkelcentrum La Cañada. Beide bioscopen 
liggen in markten met een hoge koopkracht en vraag naar premium producten. 
 
De bioscoop in Mataró, op 37 km ten noorden van Barcelona, is gelegen in het commercieel centrum 
Mataró Parc en beschikt over 12 zalen en 2 916 stoelen. De bioscoop ontving in 2019 zo’n 600 000 
bezoekers. Kinepolis zal de bioscoop uitbaten vanaf 3 november 2022. De bioscoop in Marbella is 
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gelegen in het commercieel centrum La Cañada en beschikt over 8 zalen en 1 610 stoelen. De bioscoop 
ontving in 2019 zo’n 350 000 bezoekers. Kinepolis zal deze bioscoop uitbaten vanaf 7 november 2022. 
 
Vrijstelling convenanten verlengd tot 31 december 2022 
Als gevolg van de impact van de Covid-19 pandemie, bereikte Kinepolis begin 2021 met haar financiële 
instellingen een akkoord tot vrijstelling van de kredietconvenanten op haar bancaire schuld (een 
zogenaamde ‘covenant holiday’) tot 30 juni 2022. Kinepolis bereikte in maart met haar financiële 
instellingen een akkoord tot verlenging van de ‘covenant holiday’ tot 31 december 2022. 
 
Dit betekent dat onder meer de voorwaarden met betrekking tot de maximale schuldgraad in relatie 
tot EBITDAL opgeschort blijven tot eind 2022. Deze voorwaarden, die enkel gelden voor de bancaire 
schuld, werden vervangen door onder meer een liquiditeitsconvenant, die inhoudt dat de som van de 
beschikbare cash en bevestigde kredietlijnen minimaal € 30,0 miljoen moet zijn gedurende de looptijd 
van de ‘covenant holiday’. 
 
Onderhandse verkoop aandelen Kinohold 
Kinohold (Bis) SA meldde begin juni de onderhandse verkoop van 180 001 aandelen (ca. 0,66% van het 
uitstaande aandelenkapitaal) aan Eddy Duquenne (CEO van Kinepolis) en leden van de familie Bert. 
Kinepolis heeft geen opbrengsten ontvangen uit deze private plaatsing. Kinohold heeft de aandelen 
verkocht op verzoek van Geert en Koenraad Bert. 
 
Om hun geloof in de toekomst en de groeistrategie van Kinepolis te bevestigen en een stabiel 
aandeelhouderschap te verzekeren, heeft Eddy Duquenne, CEO van Kinepolis, 100 000 van de aandelen 
verworven en werden 80 001 van de aandelen herverdeeld onder de leden van de familie Bert4. 
 
Na een reeks transacties tussen de familieleden om de verkoopopbrengst van de 180 001 aandelen te 
laten toekomen aan Geert en Koenraad Bert en na de uitvoering van de beoogde hercertificering van 
de 80 001 aandelen in STAK Kinohold, zal Kinohold nog steeds 46,04% van de aandelen in Kinepolis in 
handen hebben. Krachtens de overeengekomen verkoopvoorwaarden zal Kinohold gedurende de 
komende vier jaar ook de stemrechten behouden van de 100 000 aandelen die aan de CEO zijn 
verkocht. 
 
Introductie ‘Premiere Seats’ in tien Canadese bioscopen 
Kinepolis heeft in het eerste semester in tien Landmark-bioscopen luxueuze ‘Premiere Seats’ 
geïnstalleerd. Premiere Seats zijn twee of drie verwarmde recliner-stoelen samen, met verstelbare 
hoofdsteun, tafeltje en kapstok, die meer privacy bieden ten opzichte van gewone recliners. In totaal 
beschikken nu 11 Landmark-bioscopen over Premiere Seats (meer bepaald in New Westminster, Surrey, 
Calgary (3), Edmonton, Fort McMurray, St. Albert, Regina, St. Catharines en Whitby). 
 
Renovatie Landmark St. Catharines (CA) 
Landmark Cinemas heeft eind februari de renovatie van haar bioscoop in ‘Pen Centre’ in St. 
Catharines, Ontario, afgerond. Alle 10 zalen zijn nu volledig uitgerust met recliner stoelen, en elke 
zaal beschikt tevens over een rij ‘Premiere Seats’, de Cosy Seat-versie van de recliner stoelen. 
Daarnaast is één van de 10 zalen omgevormd tot een Laser ULTRA-zaal, het gekende Kinepolis-concept 

 
4 Op basis van de waarderingsregels die bepaald zijn in de oprichtingsdocumenten van STAK Kinohold, die een aanzienlijke 
korting op een gemiddelde referentiemarktprijs inhouden en zijn aangepast om rekening te houden met de omvang en de aard 
van de transactie. 
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waarbij 4K laserprojectie van Cinionic wordt gecombineerd met Dolby Atmos-geluid voor een nog 
intensere filmervaring.  
 
Uitrol TMS systeem EIKONA Cinema Manager in alle Europese Kinepolis-bioscopen 
Na uitgebreide tests, selecteerde Kinepolis EIKONA Cinema Solutions, een Europese leider in cinema 
software, voor de uitrol van EIKONA Cinema Manager in al haar Europese bioscopen. Het product werd 
getest in Kinepolis Schaffhausen sinds mei 2019 en in de drie Luxemburgse bioscopen sinds juni 2021. 
Het EIKONA Cinema Manager TMS systeem zal in september uitgerold worden in Nederland, in oktober 
in België, gevolgd door Franse en Spaanse bioscopen in 2023. Het nieuwe systeem zal Kinepolis onder 
meer toelaten op een georganiseerde manier content in de preshow af te stemmen op haar 
doelgroepen en ook het energiemanagement van haar projectoren te optimaliseren. 
 
Kinepolis België stunt met plaatsing F-16 naar aanleiding van Top Gun sequel  
Eind mei konden bezoekers van Kinepolis Antwerpen zelf plaatsnemen in de cockpit van een F-16 
jachtvliegtuig, dat stond opgesteld op de parking van het bioscoopcomplex. Naar aanleiding van de 
release van ‘Top Gun: Maverick’ werkte Kinepolis immers samen met de Belgische luchtmacht voor een 
unieke promo-actie. Gedurende twee dagen konden bezoekers plaatsnemen in de cockpit van de 
fighter jet en zichzelf heel even Maverick wanen. 
 
Afwerking Kinepolis Metz Amphithéâtre 
In het najaar van 2022 zal Kinepolis een nieuwe bioscoop openen in het Franse Metz, meer bepaald in 
de ‘Quartier de l’Amphithéâtre’. Na Kinepolis Saint-Julien-lès-Metz (eerste Franse vestiging van 
Kinepolis, geopend in 1995), de arthouse-bioscoop KLUB in het stadscentrum (geopend in 2018) en 
Kinepolis Metz Waves (geopend in 2021), is dit de vierde bioscoop van de Groep in de regio. Kinepolis 
Metz Amphithéâtre zal 8 zalen tellen en Kinepolis verwacht er zo’n 300 000 bezoekers per jaar te 
ontvangen. 
 
 
Line-up tweede jaarhelft 2022 
 
De populairste films van dit moment zijn ‘Minions: The Rise of Gru’, ‘Thor: Love and Thunder’, ‘DC 
League of Super-Pets’ en ‘Bullet Train’. De komende maanden staan onder meer volgende toppers op 
de affiche: ‘Ticket to Paradise’, ‘Black Panther: Wakanda Forever’, ‘Lyle, Lyle, Crocodile’, ‘Puss in 
Boots: The Last Wish’, ‘Rebel’, ‘Shazam! Fury of the Gods’ en ‘Avatar: The Way of Water’. Op het 
lokale filmprogramma staan onder meer ‘Ritueel’, ‘Zillion’, ‘Close’ en ‘Le Otto Montagne’ in België, 
‘Soof 3’ en ‘Wolf’ in Nederland, ‘Novembre’, ‘Mascarade’ en ‘Le Torrent’ in Frankrijk, en ‘Tadeo Jones 
3’, ‘El Test’ en ‘A Todo Tren; Ahora son Ella 2’ in Spanje. Live opera en ballet worden aangevuld met 
kunst, sport en concerten. 
 
 
Financiële kalender 
 
Donderdag 27 oktober 2022    Business update derde kwartaal 2022 
Donderdag 16 februari 2023    Jaarresultaten 2022 
Donderdag 27 april 2023    Business update eerste kwartaal 2023 
Woensdag 10 mei 2023     Algemene Vergadering 
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Contact 
Kinepolis Press Office     Kinepolis Investor Relations 
+32 (0)9 241 00 16     +32 (0)9 241 00 22 
pressoffice@kinepolis.com     investor-relations@kinepolis.com  
 
 
Over Kinepolis 

Kinepolis Group NV ontstond in 1997 uit een fusie van twee familiale bioscoopgroepen, en werd 
beursgenoteerd in 1998. Kinepolis staat voor een innovatief bioscoopconcept dat als baanbrekend geldt 
binnen de sector. Naast haar bioscoopactiviteit is de Groep ook actief in filmdistributie, 
eventorganisatie, schermreclame en vastgoedbeheer. 
 
In Europa telt Kinepolis Group NV binnenkort 60 bioscopen, verspreid over België, Nederland, Frankrijk, 
Spanje, Luxemburg, Zwitserland en Polen. Sinds de overname van de Canadese bioscoopgroep 
Landmark Cinemas en van de Amerikaanse bioscoopgroep MJR Digital Cinemas, telt Kinepolis ook 40 
bioscoopcomplexen in Canada en 10 in de VS. 
 
In totaal heeft Kinepolis Group binnenkort wereldwijd 110 bioscopen in haar portefeuille, goed voor    
1 117 schermen en bijna 200 000 zitplaatsen. Kinepolis’ medewerkers bezorgen miljoenen 
bioscoopbezoekers elke dag een onvergetelijke filmervaring. Meer info op 
www.kinepolis.com/corporate 



VERKORTE GECONSOLIDEERDE WINST- EN VERLIESREKENING

IN '000 €

Opbrengsten 9 228 028 36 786

Kostprijs van verkopen -181 192 -80 719

Bruto-resultaat 46 836 -43 934

Verkoop- en marketingkosten -9 386 -4 479

Administratiekosten -13 199 -9 822

Overige bedrijfsopbrengsten 6, 12 3 665 10 359

Overige bedrijfskosten -49 -76

Bedrijfsresultaat 27 866 -47 952

Financiële opbrengsten  473  735

Financiële kosten -16 041 -13 864

Resultaat voor belastingen 12 298 -61 081

Winstbelastingen -3 229 15 324

RESULTAAT OVER DE VERSLAGPERIODE 9 068 -45 757

Toe te rekenen aan:

Aandeelhouders van de Vennootschap 9 075 -45 641

Minderheidsbelangen -7 -117

RESULTAAT OVER DE VERSLAGPERIODE 9 068 -45 757

Gewoon resultaat per aandeel (€) 0,34 -1,70

Verwaterd resultaat per aandeel (€) 0,33 -1,68

De toelichtingen maken integraal deel uit van het halfjaarlijks financieel verslag.

Toelichting 30/06/2022 30/06/2021



VERKORT GECONSOLIDEERD OVERZICHT VAN GEREALISEERDE EN NIET-GEREALISEERDE 

RESULTATEN

IN '000 €

Resultaat over de verslagperiode 9 068 -45 757

Gerealiseerde resultaten 9 068 -45 757

Zullen naar winst of verlies geboekt worden indien in de toekomst aan specifieke 

voorwaarden wordt voldaan:

Omrekeningsverschillen van intragroep langetermijnleningen in vreemde munten 14 647 6 578

Omrekeningsverschillen van jaarrekeningen in vreemde munten 4 986 3 252

Kasstroomafdekkingen - effectief deel van wijzigingen in reële waarde  22  29

Winstbelasting met betrekking tot de componenten van niet-gerealiseerde resultaten die

naar winst of verlies geboekt worden in latere perioden
-618 -1 268

Niet-gerealiseerde resultaten, na winstbelastingen 19 037 8 591

GEREALISEERDE EN NIET-GEREALISEERDE RESULTATEN OVER DE VERSLAGPERIODE 28 106 -37 167

Toe te rekenen aan:

Aandeelhouders van de Vennootschap 28 094 -37 077

Minderheidsbelangen  12 -90

GEREALISEERDE EN NIET-GEREALISEERDE RESULTATEN OVER DE VERSLAGPERIODE 28 106 -37 167

De toelichtingen maken integraal deel uit van het halfjaarlijks financieel verslag.

30/06/2022 30/06/2021



VERKORTE GECONSOLIDEERDE BALANS / ACTIVA

IN '000 €

Immateriële activa 11 182 11 129

Goodwill 7 176 287 169 498

Materiële vaste activa 492 994 498 087

Recht-op-gebruik activa 12 364 895 353 320

Vastgoedbeleggingen 17 130 17 406

Uitgestelde belastingvorderingen 13 25 904 23 812

Overige vorderingen 6 487 6 352

Overige financiële activa  27  27

Vaste activa 1 094 906 1 079 631

Voorraden 5 996 4 980

Handels- en overige vorderingen 32 589 33 754

Actuele belastingvorderingen  715 1 418

Geldmiddelen en kasequivalenten 10 38 746 75 295

Vlottende activa  78 046  115 447

TOTALE ACTIVA 1 172 952 1 195 078

VERKORTE GECONSOLIDEERDE BALANS / PASSIVA

IN '000 €

Kapitaal 18 952 18 952

Uitgiftepremie 1 154 1 154

Geconsolideerde reserves 110 885 100 676

Reserve voor omrekeningsverschillen 18 949 -54

Eigen vermogen toe te rekenen aan aandeelhouders van de Vennootschap 149 940 120 728

Minderheidsbelangen -67 -79

Totaal eigen vermogen  149 873  120 649

Financieringsverplichtingen 10, 11 462 905 478 494

Leaseverplichtingen 12 367 199 354 271

Voorzieningen voor personeelsvoordelen 1 519 1 491

Voorzieningen 1 930 1 941

Uitgestelde belastingverplichtingen 11 820 12 158

Afgeleide financiële instrumenten  6  28

Overige schulden 5 058 5 396

Langlopende verplichtingen  850 437  853 779

Bankoverschrijdingen 11  126  12

Financieringsverplichtingen 10, 11 26 035 71 557

Leaseverplichtingen 12 35 707 36 296

Handels- en overige schulden 105 957 111 543

Voorzieningen  358  358

Actuele belastingverplichtingen 4 459  884

Kortlopende verplichtingen  172 642  220 650

TOTALE PASSIVA 1 172 952 1 195 078

De toelichtingen maken integraal deel uit van het halfjaarlijks financieel verslag.

Toelichting

Toelichting 30/06/2022 31/12/2021

30/06/2022 31/12/2021



VERKORT GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT

IN '000 €

Resultaat voor belastingen 12 298 -61 081

Aanpassingen voor:

Afschrijvingen 40 174 41 219

Voorzieningen en waardeverminderingen  198 -358

Voorzieningen voor personeelsvoordelen  28 0

Overheidssubsidies -356 -705

(Meer-) Minderwaarde op de realisatie van materiële vaste activa -31 -1

Verandering in de reële waarde van afgeleide financiële instrumenten en

niet-gerealiseerde wisselkoersresultaten
 815 -438

Verdiscontering langetermijnvorderingen en voorzieningen -58 -86

Op aandelen gebaseerde betalingen  72  146

Inresultaatname kosten herfinanciering  289  306

Intrestlasten en -opbrengsten 12 675 12 859

Kwijtschelding van leasebetalingen aan de leasenemer 12 -2 782 -7 387

Wijziging van de voorraden -900 -171

Wijziging van de handels- en overige vorderingen 2 052 7 426

Wijziging van de handels- en overige schulden -11 861  69

Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten 52 612 -8 201

Betaalde / ontvangen winstbelastingen -563 -655

Netto-kasstroom - gebruikt bij / + uit bedrijfsactiviteiten 52 049 -8 856

Aanschaffingen immateriële activa -788 -731

Aanschaffingen materiële vaste activa en vastgoedbeleggingen -6 904 -7 593

Vooruitbetaalde leaseverplichtingen 12  0 -149

Ontvangsten uit verkopen vastgoedbeleggingen en immateriële en 

materiële vaste activa
 148  0

Netto-kasstroom gebruikt bij investeringsactiviteiten -7 545 -8 472

Aankoop van minderheidsbelangen  0 -320

Investeringsbijdragen 12  0 1 090

Betaling van leaseverplichtingen incl. kwijtschelding van leasebetalingen 

aan de leasenemer
12 -12 720 -2 913

Ontvangsten van leningen 11  0 80 000

Terugbetalingen van leningen 11 -61 400 -56 500

Betaling van transactiekosten in verband met herfinancieringsverplichtingen  0 -329

Betaalde intresten -4 552 -4 809

Betaalde intresten uit leaseverplichtingen 12 -5 214 -5 205

Verkoop van eigen aandelen 1 045  229

Netto-kasstroom - gebruikt bij / + uit financieringsactiviteiten -82 840 11 242

 + TOENAME / - AFNAME VAN GELDMIDDELEN EN KASEQUIVALENTEN -38 336 -6 086

Geldmiddelen en kasequivalenten bij het begin van de periode 75 283 32 895

Geldmiddelen en kasequivalenten bij het einde van de periode 38 620 27 361

Effect van wisselkoersbewegingen op geldmiddelen en kasequivalenten 1 673  552

 + TOENAME / - AFNAME VAN GELDMIDDELEN EN KASEQUIVALENTEN -38 336 -6 086

De toelichtingen maken integraal deel uit van het halfjaarlijks financieel verslag.

Toelichting 30/06/2022 30/06/2021



2022

KAPITAAL EN 

UITGIFTE- 

PREMIE

RESERVE VOOR 

OMREKENINGS-

VERSCHILLEN

RESERVE MBT 

INDEKKINGEN

RESERVE VOOR 

EIGEN 

AANDELEN

RESERVE VOOR 

OP AANDELEN 

GEBASEERDE 

BETALINGEN

OVERGEDRAGEN 

RESULTATEN

Op 31 december 2021 20 106 -54  304 -21 497 3 268 118 604 -79 120 649

Resultaat over de verslagperiode 9 075 -7 9 068

Gerealiseerde resultaten  0  0  0  0  0 9 075 -7 9 068

Zullen naar winst of verlies geboekt worden indien in de toekomst aan specifieke 

voorwaarden wordt voldaan:

Omrekeningsverschillen 19 615  18 19 633

Kasstroomafdekkingen - effectief deel van wijzigingen in reële waarde  22  22

Winstbelasting met betrekking tot de componenten van niet-gerealiseerde resultaten 

die naar winst of verlies geboekt worden in latere perioden
-612 -5  0 -618

Niet-gerealiseerde resultaten, na winstbelastingen  0 19 003  16  0  0  0  18 19 037

Gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten  0 19 003  16  0  0 9 075  12 28 106

Verkoop van eigen aandelen  480  565 1 045

Op aandelen gebaseerde transacties -162  234  72

Transacties met eigenaars, rechtstreeks verwerkt in eigen vermogen  0  0  0  480 -162 799  0 1 118

Op 30 juni 2022 20 106 18 949  320 -21 017 3 106 128 479 -67 149 873

De toelichtingen maken integraal deel uit van het halfjaarlijks financieel verslag.

VERKORT GECONSOLIDEERD MUTATIE-OVERZICHT VAN HET EIGEN VERMOGEN

IN '000 €

TOE TE REKENEN AAN DE AANDEELHOUDERS VAN DE VENNOOTSCHAP

MINDERHEIDS-

BELANGEN

TOTAAL EIGEN 

VERMOGEN



2021

KAPITAAL EN 

UITGIFTE- 

PREMIE

RESERVE VOOR 

OMREKENINGS-

VERSCHILLEN

RESERVE MBT 

INDEKKINGEN

RESERVE VOOR 

EIGEN 

AANDELEN

RESERVE VOOR 

OP AANDELEN 

GEBASEERDE 

BETALINGEN

OVERGEDRAGEN 

RESULTATEN

Op 31 december 2020 20 106 -17 254  260 -22 610 3 445 142 548  4 126 496

Resultaat over de verslagperiode  0  0  0  0  0 -45 641 -117 -45 757

Gerealiseerde resultaten  0  0  0  0  0 -45 641 -117 -45 757

Zullen naar winst of verlies geboekt worden indien in de toekomst aan specifieke 

voorwaarden wordt voldaan:

Omrekeningsverschillen  0 9 803  0  0  0  0  27 9 830

Kasstroomafdekkingen - effectief deel van wijzigingen in reële waarde  0  0  29  0  0  0  0  29

Winstbelasting met betrekking tot de componenten van niet-gerealiseerde resultaten 

die naar winst of verlies geboekt worden in latere perioden
 0 -941 -7  0  0 -320  0 -1 268

Niet-gerealiseerde resultaten, na winstbelastingen  0 8 862  22  0  0 -320  27 8 591

Gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten  0 8 862  22  0  0 -45 961 -90 -37 167

Verkoop van eigen aandelen  0  0  0  105  0  124  0  229

Op aandelen gebaseerde transacties  0  0  0  0  93  53  0  146

Aankoop van minderheidsbelangen zonder wijziging in controle  0  0  0  0  0 -319  0 -319

Transacties met eigenaars, rechtstreeks verwerkt in eigen vermogen  0  0  0  105  93 -142  0  56

Op 30 juni 2021 20 106 -8 392  282 -22 505 3 538 96 445 -86 89 384

De toelichtingen maken integraal deel uit van het halfjaarlijks financieel verslag.

VERKORT GECONSOLIDEERD MUTATIE-OVERZICHT VAN HET EIGEN VERMOGEN

IN '000 €

TOE TE REKENEN AAN DE AANDEELHOUDERS VAN DE VENNOOTSCHAP

MINDERHEIDS-

BELANGEN

TOTAAL EIGEN 

VERMOGEN



30 juni 2022

VERKORTE SEGMENTINFORMATIE IN '000 € BELGIË FRANKRIJK CANADA SPANJE NEDERLAND
VERENIGDE 

STATEN
LUXEMBURG

ANDERE*

 (POLEN EN 

ZWITSERLAND)

NIET-

GEALLOCEERD
TOTAAL

Segmentopbrengsten 62 996 31 385 56 734 18 069 26 645 23 778 6 666 1 961  0 228 234

Intersegmentopbrengsten -189 -16  0  0  0  0  0  0  0 -205

Opbrengsten 62 806 31 369 56 734 18 069 26 645 23 778 6 666 1 961  0 228 028

Segmentresultaat 9 579 5 804 3 604  610 4 730 2 039 1 393  108  0 27 866

Financiële opbrengsten  0  0  0  0  0  0  0  0  473  473

Financiële kosten  0  0  0  0  0  0  0  0 -16 041 -16 041

Resultaat voor belastingen  0  0  0  0  0  0  0  0  0 12 298

Winstbelastingen  0  0  0  0  0  0  0  0 -3 229 -3 229

RESULTAAT OVER DE VERSLAGPERIODE  0  0  0  0  0  0  0  0  0 9 068

Investeringen 1 676 1 966 2 080  706  227  825  183  32  0 7 692

30 juni 2022

VERKORTE SEGMENTINFORMATIE IN '000 € BELGIË FRANKRIJK CANADA SPANJE NEDERLAND
VERENIGDE 

STATEN
LUXEMBURG

ANDERE*

 (POLEN EN 

ZWITSERLAND)

NIET-

GEALLOCEERD
TOTAAL

Segment activa 90 693 127 343 353 661 119 449 185 223 185 770 22 341 23 080 65 391 1 172 952

Segment passiva 53 255 47 999 270 066 49 068 31 228 58 171 7 271  670 655 224 1 172 952

* Het andere operationele segment bevat Polen en Zwitserland. Geen van deze segmenten had in 2022 de benodigde omvang om te voldoen aan de kwantitatieve vereisten voor een te rapporteren segment.

De toelichtingen maken integraal deel uit van het halfjaarlijks financieel verslag.



30 juni 2021

VERKORTE SEGMENTINFORMATIE IN '000 € BELGIË FRANKRIJK CANADA SPANJE NEDERLAND
VERENIGDE 

STATEN
LUXEMBURG

ANDERE*

 (POLEN EN 

ZWITSERLAND)

NIET-

GEALLOCEERD
TOTAAL

Segmentopbrengsten 6 973 4 746 5 532 5 089 3 388 7 660 1 986  500  0 35 874

Intersegmentopbrengsten  913  0  0  0  0  0  0 -1  0  912

Opbrengsten 7 886 4 746 5 532 5 089 3 388 7 660 1 986  499  0 36 786

Segmentresultaat -15 190 -4 087 -11 554 -3 631 -8 511 -4 505 -513  39  0 -47 952

Financiële opbrengsten  0  0  0  0  0  0  0  0  735  735

Financiële kosten  0  0  0  0  0  0  0  0 -13 864 -13 864

Resultaat voor belastingen  0  0  0  0  0  0  0  0  0 -61 081

Winstbelastingen  0  0  0  0  0  0  0  0 15 324 15 324

RESULTAAT OVER DE VERSLAGPERIODE  0  0  0  0  0  0  0  0  0 -45 757

Investeringen  900 4 201  350  162 2 359  117  235  0  0 8 324

31 december 2021

VERKORTE SEGMENTINFORMATIE IN '000 € BELGIË FRANKRIJK CANADA SPANJE NEDERLAND
VERENIGDE 

STATEN
LUXEMBURG

ANDERE*

 (POLEN EN 

ZWITSERLAND)

NIET-

GEALLOCEERD
TOTAAL

Segment activa 94 104 131 307 340 966 118 240 190 276 173 607 23 026 23 000 100 552 1 195 078

Segment passiva 53 322 52 761 261 174 47 752 31 067 56 810 7 863  547 683 782 1 195 078

* Het andere operationele segment bevat Polen en Zwitserland. Geen van deze segmenten had in 2021 de benodigde omvang om te voldoen aan de kwantitatieve vereisten voor een te rapporteren segment.

De toelichtingen maken integraal deel uit van het halfjaarlijks financieel verslag.



AANPASSINGEN IN '000 € 30/06/2022 30/06/2021

EBITDA -41 -23

Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingsverliezen -115 -919

Voorzieningen 115 0

Winstbelastingen  10  240

Netto-impact van aanpassingen -31 -702

RECONCILIATIE AANGEPAST RESULTAAT IN '000 € 30/06/2022 30/06/2021

Bedrijfsresultaat 27 866 -47 952

Financieel resultaat -15 568 -13 129

Resultaat voor belastingen 12 298 -61 081

Winstbelastingen -3 229 15 324

Resultaat over de verslagperiode 9 068 -45 757

Netto-impact van aanpassingen  31  702

Aangepast resultaat over de verslagperiode 9 100 -45 055

RECONCILIATIE EBITDAL IN '000 € 30/06/2022 30/06/2021

EBITDA 68 238 -7 092

Kost gerelateerd aan huurcontracten (excl. huurkortingen en gemeenschappelijke kosten) -17 872 -16 903

EBITDAL 50 366 -23 995

RECONCILIATIE AANGEPASTE EBITDAL IN '000 € 30/06/2022 30/06/2021

EBITDAL 50 366 -23 995

Impact van aanpassingen aan EBITDA  41  23

Aangepaste EBITDAL 50 407 -23 972

RECONCILIATIE AANGEPASTE EBITDA VS EBITDA IN '000 € 30/06/2022 30/06/2021

Bedrijfsresultaat 27 866 -47 952

Afschrijvingen 40 174 41 219

Voorzieningen en waardeverminderingen  198 -358

EBITDA 68 238 -7 092

Impact van aanpassingen aan EBITDA  41  23

Aangepaste EBITDA 68 279 -7 069

RECONCILIATIE NETTO FINANCIËLE SCHULD IN '000 € 30/06/2022 31/12/2021

Financiële schuld   891 973   940 631

Geldmiddelen en kasequivalenten -38 746 -75 295

Tax shelter investeringen -304 -304

Netto financiële schuld 852 923 865 032

RECONCILIATIE NETTO FINANCIËLE SCHULD EXCL. LEASEVERPLICHTINGEN IN '000 € 30/06/2022 31/12/2021

Financiële schuld excl. leaseverplichtingen   489 066   550 064

Geldmiddelen en kasequivalenten -38 746 -75 295

Tax shelter investeringen -304 -304

Netto financiële schuld excl. leaseverplichtingen 450 017 474 465

Impact leaseverplichtingen 402 907 390 567

Netto financiële schuld 852 923 865 032

RECONCILIATIE VRIJE KASSTROOM IN '000 € 30/06/2022 30/06/2021

Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten 52 612 -8 201

Betaalde / ontvangen winstbelastingen -563 -655

Onderhoudsinvesteringen in immateriële en materiële vaste activa en vastgoedbeleggingen -3 842 -715

Betaalde / ontvangen intrestlasten -4 552 -4 809

Betaling van leaseverplichtingen -17 934 -7 028

Vrije kasstroom 25 722 -21 408



RECONCILIATIE ROCE IN '000 € (laatste 4 kwartalen) 30/06/2022 31/12/2021

Bedrijfsresultaat 69 273 -6 545

Impact van aanpassingen aan EBIT -125  776

Aangepaste EBIT 69 148 -5 769

Gemiddelde vaste activa  1 096 213  1 088 376

Gemiddelde uitgestelde belastingvorderingen -23 341 -19 295

Gemiddelde activa aangehouden voor verkoop  87  0

Gemiddelde voorraden 5 035 4 423

Gemiddelde handelsvorderingen 15 120 17 700

Gemiddelde handelsschulden -50 832 -56 620

Aangewend kapitaal  1 042 281  1 034 583

Rendement op aangewend kapitaal (ROCE) 6,6% -0,6%

RECONCILIATIE ROCE EXCL. IFRS 16 IN '000 € (laatste 4 kwartalen) 30/06/2022 31/12/2021

Bedrijfsresultaat + IFRS 16 afschrijvingen - kost gerelateerd aan huurcontracten 

(excl. huurkortingen en gemeenschappelijke kosten)
61 782 -13 454

Impact van aanpassingen aan EBIT -125  776

Aangepaste EBIT excl. IFRS 16 61 657 -12 678

Gemiddelde vaste activa excl. recht-op-gebruik activa   731 352   730 475

Gemiddelde uitgestelde belastingvorderingen excl. IFRS 16 impact -16 646 -15 220

Gemiddelde activa aangehouden voor verkoop  87  0

Gemiddelde voorraden 5 035 4 423

Gemiddelde handelsvorderingen 15 120 17 700

Gemiddelde handelsschulden -50 832 -56 620

Aangewend kapitaal excl. IFRS 16 684 115 680 757

Rendement op aangewend kapitaal (ROCE) excl. IFRS 16 9,0% -1,9%

RECONCILIATIE CURRENT RATIO IN '000 € 30/06/2022 31/12/2021

Vlottende activa 78 046 115 447

Schulden op ten hoogste één jaar 172 642 220 650

Current ratio 0,45 0,52

RECONCILIATIE CURRENT RATIO EXCL. KORTE TERMIJN LEASEVERPLICHTINGEN IN '000 € 30/06/2022 31/12/2021

Vlottende activa 78 046 115 447

Schulden op ten hoogste één jaar excl. korte termijn leaseverplichtingen 136 935 184 354

Current ratio excl. korte termijn leaseverplichtingen 0,57 0,63

RECONCILIATIE INVESTERINGEN VOLGENS KASSTROOMOVERZICHT IN '000 € 30/06/2022 30/06/2021

Aanschaffing immateriële activa  788  731

Aanschaffing materiële vaste activa en vastgoedbeleggingen 6 904 7 593

Vooruitbetaalde leaseverplichtingen  0  149

Ontvangsten uit verkopen vastgoedbeleggingen en immateriële en materiële vaste activa -148  0

Totale investeringen volgens het kasstroomoverzicht 7 545 8 472

RECONCILIATIE GEARING RATIO IN '000 € 30/06/2022 31/12/2021

Netto financiële schuld   852 923   865 032

Eigen vermogen 149 873 120 649

Gearing ratio 5,69 7,17

RECONCILIATIE GEARING RATIO EXCL. LEASEVERPLICHTINGEN IN '000 € 30/06/2022 31/12/2021

Netto financiële schuld excl. leaseverplichtingen 450 017 474 465

Eigen vermogen 149 873 120 649

Gearing ratio excl. leaseverplichtingen 3,00 3,93

De toelichtingen maken integraal deel uit van het halfjaarlijks financieel verslag.



Toelichtingen bij de verkorte tussentijdse geconsolideerde staten 2022                pg. 1 van pg. 11 

 

 
 

Kinepolis Group NV (de ‘Vennootschap’) is een in België gevestigde onderneming. De verkorte tussentijdse 

geconsolideerde staten van Kinepolis Group NV voor de periode eindigend op 30 juni 2022 omvatten de 

Vennootschap en haar dochterondernemingen (gezamenlijk de ‘Groep’ genoemd). 

 

De niet-geauditeerde verkorte tussentijdse geconsolideerde staten werden door de Raad van Bestuur 

goedgekeurd voor publicatie op 16 augustus 2022. 

 

 
 

De verkorte tussentijdse geconsolideerde staten voor de zes maanden afgesloten op 30 juni 2022 werden opgesteld 

in overeenstemming met de International Financial Reporting Standard (IFRS) IAS 34 “Tussentijdse financiële 

rapportering”, zoals gepubliceerd door de International Accounting Standards Board (IASB) en aanvaard door de 

Europese Unie. Ze bevatten niet alle informatie zoals vereist voor het financieel rapport, en dienen samen met het 

geconsolideerde jaarverslag van de Groep voor het boekjaar eindigend op 31 december 2021 gelezen te worden.  

 

De geconsolideerde jaarrekening van de Groep over het boekjaar 2021 kan geraadpleegd worden via de website 

corporate.kinepolis.com en kan op verzoek kosteloos bij Investor Relations verkregen worden. 

 

 
 

De gebruikte grondslagen voor financiële verslaggeving die de Groep in deze verkorte tussentijdse geconsolideerde 

staten heeft toegepast, zijn in overeenstemming met de door de Groep toegepaste grondslagen in de 

geconsolideerde jaarrekening over het boekjaar 2021.  

 

De wijzigingen aan standaarden die vanaf 1 januari 2022 van toepassing zijn, hebben geen materiële impact op de 

verkorte tussentijdse geconsolideerde staten voor de zes maanden afgesloten op 30 juni 2022.  

 

Wijzigingen in standaarden die nog niet werden toegepast door de Groep 

 

Een aantal nieuwe standaarden, wijzigingen van standaarden en interpretaties zijn nog niet van kracht voor 

boekjaren eindigend op 31 december 2022 en werden niet toegepast bij het opstellen van deze verkorte 

tussentijdse geconsolideerde staten. 

 

De wijzigingen zullen naar verwachting geen belangrijke invloed hebben op de geconsolideerde jaarrekening van 

de Groep. 

 

Wijzigingen in IAS 1 Presentatie van de jaarrekening: classificatie van schulden als kortlopend of 

langlopend, uitgegeven op 23 januari 2020, verduidelijkt een criterium in IAS 1 voor het classificeren van een 

schuld als langlopend: het vereist dat een entiteit het recht heeft de afwikkeling van de verplichting uit te stellen 

tot tenminste 12 maanden na de verslagperiode. 

 

De wijzigingen: 

• specificeren dat het recht van een entiteit om afwikkeling uit te stellen aan het einde van de verslagperiode 

moet bestaan; 

• verduidelijken dat de classificatie niet wordt beïnvloed door de intenties of verwachtingen van het 

management over de vraag of de entiteit haar recht om de afwikkeling uit te stellen zal uitoefenen; 

• verduidelijken hoe leningsvoorwaarden de classificatie beïnvloeden; en 

• omvatten een verduidelijking van de vereisten voor de classificatie van schulden die een entiteit zal of kan 

afwikkelen door haar eigen eigenvermogensinstrumenten uit te geven.  

http://corporate.kinepolis.com/
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Op 15 juli 2020 publiceerde de IASB Classificatie van schulden als kortlopend of langlopend - uitstel van 

ingangsdatum (wijziging in IAS 1), waarbij de ingangsdatum van bovenstaande wijzigingen met één jaar werd 

uitgesteld tot boekjaren die beginnen op of na 1 januari 2023 en waarbij vervroegde toepassing toegestaan is. De 

wijzigingen zijn nog niet goedgekeurd door de EU. De IASB heeft op 19 november 2021 een nieuw ontwerp met 

betrekking tot deze wijzigingen gepubliceerd. 

 

Wijzigingen in IAS 1 Presentatie van de jaarrekening en IFRS-praktijkverklaring 2: informatieverschaffing 

over grondslagen voor financiële verslaggeving, uitgegeven op 12 februari 2021, omvatten kleine wijzigingen 

om de toelichtingen met betrekking tot de grondslagen voor financiële verslaggeving te verbeteren, zodat ze 

nuttigere informatie verschaffen aan beleggers en andere primaire gebruikers van de jaarrekening. De wijzigingen 

aan IAS 1 verplichten ondernemingen om hun materiële grondslagen voor financiële verslaggeving openbaar te 

maken in plaats van hun belangrijke grondslagen. De wijzigingen in IFRS-praktijkverklaring 2 voorzien in 

richtlijnen voor de toepassing van het materialiteitsconcept op de toelichtingen bij de jaarrekening. De wijzigingen 

zijn van kracht voor boekjaren die aanvangen op of na 1 januari 2023, waarbij vervroegde toepassing is toegestaan. 

Deze wijzigingen zijn goedgekeurd door de EU. 

 

Wijzigingen in IAS 8 Grondslagen voor financiële verslaggeving, wijzigingen in schattingen en fouten: 

definitie van schattingen, uitgegeven op 12 februari 2021, verduidelijken hoe ondernemingen wijzigingen in 

grondslagen voor financiële verslaggeving moeten onderscheiden van wijzigingen in schattingen. Het onderscheid 

is belangrijk omdat wijzigingen in schattingen alleen prospectief worden toegepast op toekomstige transacties en 

andere toekomstige gebeurtenissen, terwijl wijzigingen in grondslagen voor financiële verslaggeving doorgaans 

ook retroactief toegepast worden op transacties in het verleden en andere gebeurtenissen in het verleden. De 

wijzigingen zijn van kracht voor boekjaren die aanvangen op of na 1 januari 2023, waarbij vervroegde toepassing 

is toegestaan. Deze wijzigingen zijn goedgekeurd door de EU. 

 

Wijzigingen in IAS 12 Winstbelastingen: uitgestelde belastingen met betrekking tot activa en passiva die 

voortvloeien uit één enkele transactie, uitgegeven op 6 mei 2021, verduidelijken hoe ondernemingen 

uitgestelde belastingen op transacties zoals leaseovereenkomsten en ontmantelingsverplichtingen moeten 

verwerken. IAS 12 Winstbelastingen specificeert hoe een onderneming winstbelastingen, inclusief uitgestelde 

belastingen, verwerkt. Onder bepaalde voorwaarden zijn ondernemingen vrijgesteld van het opnemen van 

uitgestelde belastingen wanneer zij voor het eerst activa of passiva opnemen. Voorheen was er enige onzekerheid 

over de vraag of deze vrijstelling van toepassing was op transacties zoals leaseovereenkomsten en 

ontmantelingsverplichtingen, transacties waarvoor ondernemingen zowel een actief als een passiva opnemen. De 

wijzigingen verduidelijken dat de vrijstelling niet van toepassing is en dat ondernemingen uitgestelde belastingen 

op dergelijke transacties moeten opnemen. Het doel van de wijzigingen is om de diversiteit in rapportering van 

uitgestelde belastingen op lease- en ontmantelingsverplichtingen te verminderen. De wijzigingen zijn van kracht 

voor boekjaren die aanvangen op of na 1 januari 2023, waarbij vervroegde toepassing is toegestaan. Deze 

wijzigingen zijn nog niet goedgekeurd door de EU. 

 

 
 

Als gevolg van de wereldwijde uitbraak van het Coronavirus werd Kinepolis in 2021 en 2020 geconfronteerd met 

afwisselende perioden van sluiting en opening van de bioscopen, vaak met beperkingen, en dit verschillend per 

land. Door de sluiting van nagenoeg alle bioscopen tot eind mei / begin juni 2021 viel het grootste deel van de 

omzet van de Groep weg gedurende verscheidene maanden. Ook na heropening waren er in de meeste landen nog 

maatregelen met betrekking tot capaciteitsbeperkingen, afstandsregels en toegangsbeperkingen zoals het 

beschikken over een Covid-paspoort. In december 2021 dienden de bioscopen in België en Nederland ook opnieuw 

te sluiten. Dit alles heeft een ernstige impact gehad op de financiële resultaten van de Groep. 

 

In 2022 verliep het herstel van het bioscoopbezoek beloftevol, temeer omdat er in de eerste maanden van het jaar 

in de meeste landen nog Covid-maatregelen golden en de Nederlandse, alsook een deel van de Canadese bioscopen 

gesloten bleven tot eind januari. Kinepolis noteerde maand na maand een verder herstel. De bereidheid van de 

klanten om naar de bioscoop te gaan blijft hoog. Nagenoeg alle maatregelen (onder meer capaciteitsrestricties, 

mondmaskerplicht, Covid-pass, en in sommige landen een vervroegd sluitingsuur voor bioscopen en sluiting van 

de shops) werden afgebouwd of afgeschaft in de loop van het eerste kwartaal van 2022. Vandaag zijn er geen 

beperkende maatregelen meer in voege in de bioscopen die Kinepolis uitbaat.  
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Om de gevolgen van de Covid-19 pandemie te beperken heeft de Groep de afgelopen twee jaar de nodige 

maatregelen genomen ter beheersing van de gezondheids- en veiligheidsrisico’s bij haar klanten en medewerkers, 

ter beperking van de negatieve financiële impact van de bedrijfssluitingen en ter vrijwaring van haar liquiditeit. De 

strategie en aard van de Onderneming, gekenmerkt door een maximale variabilisering van kosten, een stevige 

vastgoedpositie, waarbij een groot deel van het bioscoopvastgoed in eigendom is, een gedecentraliseerde 

organisatie en ‘facts-and-figures’-gedreven bedrijfscultuur, hebben Kinepolis Group geholpen deze crisis optimaal 

te managen. 

 

Kinepolis ontving in de eerste jaarhelft 13,7 miljoen bezoekers, wat neerkomt op 77,2% van de bezoekers in 

dezelfde periode in 2019, en realiseerde hiermee 93,5% van de omzet ten opzichte van de eerste helft van 2019. In 

het tweede kwartaal noteerde Kinepolis 86,9% bezoekers ten opzichte van het tweede kwartaal van 2019, wat 

resulteerde in een omzet van 103,9% tegenover dezelfde periode in 2019. Beide percentages met betrekking tot 

de omzet van 2022 ten opzichte van 2019 werden gecorrigeerd voor éénmalige Covid-19 gerelateerde items. De 

Groep noteerde een winst van € 9,1 miljoen per 30 juni 2022.  

 

Daarnaast werd in de eerste jaarhelft van 2022 een positieve vrije kasstroom gerealiseerd van € 25,7 miljoen, 

voornamelijk door het goede operationeel resultaat en de netto financiële schuld, exclusief leaseverplichtingen, 

daalde met € 24,4 miljoen tegenover 31 december 2021 (€ 474,5 miljoen) tot € 450,0 miljoen. De beschikbare 

financiële middelen bedroegen eind juni € 163,2 miljoen tegenover € 199,8 miljoen per 31 december 2021, 

rekening houdend met de terugbetaling van een private plaatsing ten bedrage van € 61,4 miljoen eind januari 2022. 
 

De Groep beschouwt de impact van de Covid-19 pandemie als een impact op korte termijn dat de onderliggende 

parameters van haar business model niet wijzigt, waardoor de Onderneming uitgaat van het continuïteitsprincipe 

bij het opstellen van de verkorte tussentijdse geconsolideerde staten. 

 

 
 

Er zijn geen wezenlijke wijzigingen betreffende de risico’s en onzekerheden voor de Groep zoals uiteengezet in het 

2021 Verslag van de Raad van Bestuur. De informatie over risico’s en onzekerheden werd opgenomen in het 

jaarverslag 2021 (Hoofdstuk 12 Corporate Governance). 

 

 
 

Als gevolg van de uitbraak van het Covid-19 virus, hebben de overheden, in de verschillende landen waar Kinepolis 

actief is, beslist tot steunmaatregelen. De steunmaatregelen verkregen doorheen de eerste jaarhelft van 2022 zijn 

beperkter dan in 2021. 
 

DIRECT TOEWIJSBARE SUBSIDIES EN STEUNMAATREGELEN 

Voornamelijk doorheen 2021 heeft de Groep gebruik kunnen maken van het systeem van economische 

werkloosheid in België en Spanje en van het systeem van loonsubsidies in Frankrijk, Nederland, Luxemburg, 

Canada en Zwitserland. Bij het systeem van economische werkloosheid dient de loonkost niet betaald te worden 

door de Onderneming maar wordt dit rechtstreeks door de overheid aan de werknemer betaald. Daarentegen 

wordt bij het systeem van loonsubsidies de loonkost eerst betaald door de Onderneming en kan deze later geheel 

of gedeeltelijk teruggevorderd worden van de overheid. Doorheen 2022 bedroeg de loonsubsidie enkel een 

materieel bedrag in Canada. In 2021 werden de sociale bijdragen in Spanje en Frankrijk ook gedeeltelijk 

kwijtgescholden.  

 

Zowel in 2022 als 2021 heeft de Groep in Luxemburg een bijkomende tegemoetkoming ontvangen met betrekking 

tot de loonkosten wanneer werknemers in dienst bleven tijdens de Covid-19 pandemie. Doorheen de eerste 

jaarhelft van 2022 verkreeg de Groep in België een tegemoetkoming voor onroerende voorheffing en doorheen 

2022 en 2021 verkreeg de Groep van de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid (RSZ) een vergoeding voor het 

vakantiegeld van bedienden die gebruik maakten van het systeem van economische werkloosheid. In Canada 

verkreeg de Groep een huursubsidie, waarbij een deel van de betaalde huur gesubsidieerd wordt door de overheid 

en werden tegemoetkomingen voor significant verlies, onroerende voorheffing en energiekosten ontvangen. Voor 

Canada betreft dit een totaalbedrag van € 2,1 miljoen (30 juni 2021: € 1,9 miljoen).  

 

De direct toewijsbare subsidies en steunmaatregelen worden in mindering van de betrokken kosten opgenomen 

in de winst- en verliesrekening.   
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ALGEMENE SUBSIDIES EN STEUNMAATREGELEN 

De algemene steunmaatregelen betreffen onder andere subsidies ten gevolge van de verplichte sluiting, subsidies 

voor significant omzetverlies en subsidies voor de culturele sector. Per 30 juni 2022 heeft de Groep € 0,2 miljoen 

(30 juni 2021: € 2,1 miljoen) opgenomen in de ‘Overige bedrijfsopbrengsten’.  

 

 
 

Als gevolg van de wereldwijde uitbraak van het Coronavirus werd Kinepolis in 2021 en 2020 geconfronteerd met 

afwisselende perioden van sluiting en opening van de bioscopen, vaak met beperkingen, en dit verschillend per 

land. Door de sluiting van nagenoeg alle bioscopen tot eind mei / begin juni 2021 viel het grootste deel van de 

omzet van de Groep weg gedurende verscheidene maanden. Ook na heropening vanaf mei / juni 2021 waren er in 

de meeste landen nog maatregelen met betrekking tot capaciteitsbeperkingen, afstandsregels en toegangs-

beperkingen zoals het beschikken over een Covid-paspoort. In december 2021 dienden de bioscopen in België en 

Nederland ook opnieuw te sluiten. Dit had een ernstige impact op de financiële resultaten van de Groep in 2021. 

 

In 2022 verliep het herstel van het bioscoopbezoek beloftevol, temeer omdat er in de eerste maanden van het jaar 

in de meeste landen nog Covid-maatregelen golden en de Nederlandse, alsook een deel van de Canadese bioscopen, 

gesloten bleven tot eind januari. Kinepolis noteerde maand na maand een verder herstel. De bereidheid van de 

klanten om naar de bioscoop te gaan blijft hoog. In het eerste kwartaal van 2022 ontving Kinepolis 67,3% van de 

bezoekers ten opzichte van dezelfde periode in 2019, tegen het einde van de eerste jaarhelft van 2022 haalden we 

77,2% van het niveau van 2019. De totale opbrengsten in de eerste jaarhelft van 2022 vertegenwoordigen 93,5% 

van de opbrengsten in de eerste helft van 2019, gecorrigeerd voor éénmalige Covid-19 gerelateerde items. 

Nagenoeg alle maatregelen (onder meer capaciteitsrestricties, mondmaskerplicht, Covid-pass, en in sommige 

landen een vervroegd sluitingsuur voor bioscopen en sluiting van de shops) werden afgebouwd of afgeschaft in de 

loop van het eerste kwartaal van 2022. Vandaag zijn er geen beperkende maatregelen meer in voege in de 

bioscopen die Kinepolis uitbaat.  

 

Om de gevolgen van de Covid-19 pandemie te beperken heeft de Groep de afgelopen twee jaar de nodige 

maatregelen genomen ter beheersing van de gezondheids- en veiligheidsrisico’s bij haar klanten en medewerkers, 

ter beperking van de negatieve financiële impact van de bedrijfssluitingen en ter vrijwaring van haar liquiditeit. De 

strategie en aard van de Onderneming, gekenmerkt door een maximale variabilisering van kosten, een stevige 

vastgoedpositie, waarbij een groot deel van het bioscoopvastgoed in eigendom is, een gedecentraliseerde 

organisatie en ‘facts-and-figures’-gedreven bedrijfscultuur, hebben Kinepolis Group geholpen deze crisis optimaal 

te managen. 

 

Kinepolis ziet op dit moment geen reden om te verwachten dat het business model op langere termijn gevolgen zal 

ondervinden van de pandemie, dit ook dankzij alle genomen maatregelen en beschouwt bijgevolg de impact van de 

Covid-19 pandemie nog steeds als een impact op korte termijn dat de onderliggende parameters van haar business 

model niet wijzigt. De evoluties in de eerste jaarhelft van 2022 ondersteunen ook deze inschatting. 

 

Eind 2021 werd er, zoals elk jaar, nagegaan of er indicaties waren die duidden op een mogelijke 

waardevermindering van de niet-financiële activa. Het management volgt daarbij de bijzondere waarde-

verminderingstesten, zoals steeds, op landniveau op. Dit is tevens het niveau waarop de organisatie wordt 

opgevolgd voor interne beheersdoeleinden. 

  

Elk jaar wordt de data van het budget voor het volgende jaar als basis genomen voor de komende 20 jaar voor alle 

kasstroomgenererende eenheden. Als gevolg van de Covid-19 pandemie werd er echter in 2021 gewerkt op een 

bijzonder budget, met name een ‘Entrepreneurship 2022’ plan dat als doel heeft de Groep te beschermen tegen 

eventuele negatieve impacten na de Covid-19 crisis en een mogelijk trager herstel van de bezoekersaantallen vanaf 

2022. Dit ‘Entrepreneurship 2022’ plan moet er voor zorgen dat, door een combinatie van omzet, marge- en 

kostenmaatregelen, het break-even niveau van de Groep substantieel daalt waardoor gelijke of hogere winst kan 

gerealiseerd worden bij een lager bezoekersaantal. Dit budget werd als basis genomen voor de bijzondere 

waardeverminderingstest en heeft de volgende kenmerken: 

 

• De bezoekcijfers, die de belangrijkste driver zijn, worden normaal gezien gebaseerd op een budget voor het 

volgende jaar dat uitgaat van een fictief laag bezoekersaantal (-5% bezoekers ten opzichte van het vorige jaar). 

Deze oefening wordt in principe jaarlijks gemaakt en heeft als doel de Onderneming naar maatregelen te laten 
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zoeken om de winstgevendheid te verhogen en daardoor het break-evenpunt te verlagen. De Onderneming 

gaat er niet van uit dat de bezoekers met 5% gaan dalen, maar door te werken met deze bezoekersevolutie 

worden de operationele entiteiten van de Groep gedwongen na te denken hoe zij de contributie per bezoeker 

en in totaal kunnen verhogen om het verschil in bezoekers te compenseren. Voor de berekening in 2021 werd 

-5% bezoekers berekend op het vóór corona opgestelde budget 2020, dat reeds uitging van -5% bezoekers, 

waardoor rekening gehouden wordt met een extra laag bezoekersaantal van meer dan 10% lager dan de 

geannualiseerde run rate van 2019. Door dit budget ook te gebruiken in de waardeverminderingstesten, wordt 

er bijgevolg uitgegaan van een voorzichtig budget. Voor de Verenigde Staten werd er bijkomend verondersteld 

om van het gebudgetteerde bezoekersaantal slechts 70% te realiseren in 2022, 95% in 2023 en 100% in 2024. 

Dit komt doordat MJR Digital Cinemas in de Verenigde Staten pas eind 2019 werd overgenomen en bovendien 

werd de integratie in de Groep ook vertraagd ten gevolge van de Covid-19 pandemie. De uitrol van de Kinepolis 

concepten en de positieve financiële impact zal hierdoor pas ten volle kunnen plaatsvinden vanaf 2022. 

 

• Voor alle andere drivers wordt tevens uitgegaan van het budget voor het komende jaar, inclusief alle 

verbeteringen en optimaliseringen inbegrepen in het ‘Entrepreneurship 2022’ plan dat, bovenop de verlaging 

van het break-even niveau ter compensatie van een verlies van 5% van de bezoekers, een bijkomende 

doelstelling heeft om een besparing te realiseren van 20% op algemene overhead- en personeelskosten. 

Daarnaast bevat dit budget tevens maatregelen om een mogelijk permanent verlies van B2B-inkomsten, 

schermreclame of vastgoedinkomsten te compenseren. De verbeteringen en optimaliseringen zullen 

gerealiseerd worden door onder meer verbeteringen in de productmix en lancering van nieuwe producten, 

efficiënter plannen van personeel, de impact van onderhandelingen van contracten met leveranciers en 

dergelijke meer. Voor de Verenigde Staten werd bijkomend vanaf 2023 rekening gehouden met verbeterde 

KPI’s door implementatie van Kinepolis concepten. Deze afwijking wordt verklaard door het feit dat in het 

‘Entrepreneurship 2022’ plan van de Verenigde Staten de impact van de implementatie van de Kinepolis 

concepten en de volledige impact van de integratie nog niet volledig tot uiting werd gebracht waardoor de 

EBITDA contributie de komende jaren onderschat was in het ‘Entrepreneurship 2022’ plan.  

 

• De EBITDA groeit jaarlijks met 1%, dit wordt voor alle landen toegepast en voor elke kasstroomgenererende 

eenheid.  

 

• De assumpties omtrent vervangingsinvesteringen zijn gebaseerd op historische ratio’s, aangepast voor 

wijzigingen in de levens- en vervangingscyclus van de onderliggende apparatuur en worden gedifferentieerd 

naargelang het gaat om gebouwen in eigendom of in huur. De bedragen worden bepaald op basis van de 

groepsrichtlijnen die door alle landen dienen gevolgd te worden.  

 

Als gevolg van de uitgevoerde waardeverminderingstesten werd er eind 2021 geen bijzondere 

waardevermindering vastgesteld, enkel voor de Verenigde Staten werd er een beperkte ruimte vastgesteld. Hierbij 

werd voor 2022 uitgegaan van een meer voorzichtige benadering, ten opzichte van de andere 

kasstroomgenererende eenheden, betreffende bezoekersaantallen om pas in 2024 te evolueren naar 100% van het 

gebudgetteerde bezoekersaantal. Het testresultaat per eind 2021 van de Verenigde Staten was positief ten bedrage 

van 18,3 miljoen USD.  

 

Per 30 juni 2022 werd er een update uitgevoerd van de bijzondere waardeverminderingstesten van eind 2021 om 

na te gaan of er indicaties zijn die duidden op een mogelijke waardevermindering van de niet-financiële activa. 

Hierbij werd rekening gehouden met de economische situatie, de componenten die de door de Groep 

vooropgestelde gewogen gemiddelde kost van het vermogen bepalen, de verwachte evolutie van de bezoekcijfers, 

de EBITDA en de vrije kasstroom.  

 

In de markten waar de Groep actief is, worden we geconfronteerd met inflatie waarvan ingeschat wordt dat deze 

zal aanhouden tijdens de tweede jaarhelft van 2022. Door het specifieke businessmodel van cinema-uitbating dat, 

voor wat betreft de Box Office inkomsten, gebaseerd is op een ‘shared revenue model’ kunnen we echter stellen dat 

slechts een beperkt deel van onze winst- en verliesrekening geïmpacteerd wordt door inflatie. Bij benadering is 

slechts 40% tot 45% van onze kostenstructuur onderhevig aan inflatie. Bovendien biedt de unieke vastgoedpositie 

van de Groep een extra bescherming ten opzichte van andere spelers in onze sector die vaak opereren vanuit 

gehuurde gebouwen waarbij inflatie een belangrijke impact heeft op de huurkost.  
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In Europa en de Verenigde Staten is Kinepolis eigenaar van de meerderheid van de complexen en ontvangen we 

ongeveer 70% tot 75% van onze bezoekers in complexen in eigendom waardoor we geen impact ondervinden van 

inflatie op huurkosten in onze winst- en verliesrekening. Voor het beperkt aantal gehuurde complexen is de Groep 

onderhevig aan inflatie voor wat betreft de huurkost. Het is onze benadering om hierin de markt te volgen en 

inflatiecompenserende maatregelen te nemen naar de klant. Dit gebeurt over alle productlijnen waardoor onze 

operationele marge procentueel toeneemt. 

 

In Canada worden weliswaar bijna alle complexen door de Groep gehuurd. Echter bevatten de huurcontracten 

huurverhogingen op lange termijn die vastgelegd werden bij het initieel afsluiten van deze contracten, maar 

waarvan de vooraf vastgelegde verhogingen ver beneden het niveau van de huidige inflatie liggen. Wij zijn van 

mening dat, ondanks inflatie, de vooropgestelde marges en EBITDA zullen gevrijwaard blijven. Bovendien zien we 

ook dat de gemiddelde opbrengsten per bezoeker in de eerste jaarhelft van 2022 hoger liggen dan de 

vooropgestelde opbrengsten en de bezoekergerelateerde omzet sneller herstelde dan de bezoekersaantallen onder 

meer door de impact van premiumisatie. De totale opbrengsten in de eerste jaarhelft van 2022 vertegenwoordigen 

93,5% van de opbrengsten in de eerste helft van 2019, gecorrigeerd voor éénmalige Covid-19 gerelateerde items.  

 

Bij de update van de bijzondere waardeverminderingstesten werd tevens rekening gehouden met de impact van 

de wijzigingen in de onderliggende componenten van de vooropgestelde gewogen gemiddelde kost van het 

vermogen, die sinds de implementatie van IFRS 16 op landniveau gedifferentieerd wordt. Door het actualiseren 

van de onderliggende parameters, zien we een stijging van de gewogen gemiddelde kost van het vermogen in alle 

landen. Dit wordt voornamelijk veroorzaakt door de stijging van de risicovrije rentevoet in alle landen en een 

hogere marktrisicopremie. De vooropgestelde gewogen gemiddelde kost van het vermogen bedraagt 7,77% voor 

België, 7,33% voor Frankrijk, 5,20% voor Canada, 7,10% voor Spanje, 7,24% voor Nederland, 6,78% voor de 

Verenigde Staten, 7,43% voor Luxemburg, 7,53% voor Zwitserland en 11,54% voor Polen (31 december 2021: 

7,13% voor België, 6,83% voor Frankrijk, 4,94% voor Canada, 6,43% voor Spanje, 6,88% voor Nederland, 6,38% 

voor de Verenigde Staten, 6,89% voor Luxemburg, 7,28% voor Zwitserland en 7,77% voor Polen) en werd bepaald 

op basis van volgende theoretische parameters: 

 

 

31/12/2021 30/06/2022 

RISICO- 

VRIJE  

RENTEVOET 

MARKT- 

RISICO- 

PREMIE 

BETA 

VOOROPGESTELDE 

KOST VREEMD  

VERMOGEN (1) 

KOST VAN 

HET EIGEN 

VERMOGEN 

VREEMD 

VERMOGEN / 

EIGEN VERMOGEN 

RISICO- 

VRIJE  

RENTEVOET 

MARKT- 

RISICO- 

PREMIE 

BETA 

VOOROPGESTELDE 

KOST VREEMD  

VERMOGEN (1) 

KOST VAN 

HET EIGEN 

VERMOGEN 

VREEMD 

VERMOGEN / 

EIGEN VERMOGEN 

België 0,80% 6,84% 1,19 2,62% 8,95% 26,06% 2,29% 7,03% 1,09 2,62% 9,93% 27,20% 

Frankrijk 0,80% 6,84% 1,19 2,62% 8,95% 30,20% 2,21% 7,03% 1,09 2,62% 9,85% 31,95% 

Canada 1,35% 6,84% 1,19 2,62% 9,51% 60,46% 3,50% 7,03% 1,09 2,62% 11,14% 64,74% 

Spanje 0,80% 6,84% 1,19 2,62% 8,95% 36,10% 2,75% 7,03% 1,09 2,62% 10,39% 39,07% 

Nederland 0,80% 6,84% 1,19 2,62% 8,95% 29,75% 1,97% 7,03% 1,09 2,62% 9,61% 30,96% 

Verenigde Staten 1,42% 6,84% 1,19 2,62% 9,58% 41,89% 3,20% 7,03% 1,09 2,62% 10,84% 45,64% 

Luxemburg 0,80% 6,84% 1,19 2,62% 8,95% 29,50% 2,29% 7,03% 1,09 2,62% 9,93% 31,41% 

Zwitserland 0,80% 6,84% 1,19 2,62% 8,95% 25,04% 1,76% 7,03% 1,09 2,62% 9,40% 26,22% 

Polen 1,50% 6,84% 1,19 2,62% 9,66% 25,04% 7,25% 7,03% 1,09 2,62% 14,89% 26,22% 

(1) Voor belastingen. 

  

Voor de eerste jaarhelft van 2022 werden de testen bijgewerkt met de werkelijke bezoekersaantallen per land tot 

op 30 juni 2022. Voor de tweede jaarhelft van 2022 werd een nieuwe inschatting gemaakt rekening houdend met 

de evolutie van de groei van de bezoekersaantallen per land. Globaal komen we tot de conclusie dat we voor 2022, 

op basis van de huidige inschattingen, gemiddeld 76% van de vooropgestelde bezoekers uit de bijzondere 

waardeverminderingstesten van eind 2021 zullen halen. Het trager hernemen van de bezoekers in de eerste 

jaarhelft van 2022 wordt voornamelijk veroorzaakt doordat in de eerste maanden van het jaar in de meeste landen 

nog Covid-maatregelen van toepassing waren en de bioscopen in Nederland, alsook een deel van de Canadese 

complexen, gesloten waren tot eind januari 2022. Gegeven het herstel van de bezoekers in de eerste jaarhelft van 

2022 zien we op dit moment echter geen aanwijzingen dat de vooropgestelde bezoekers en de daaraan 

gerelateerde projecties van de operationele kasstromen voor de komende jaren niet zouden gehaald worden. 
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De update van de bijzondere waardeverminderingstesten op basis van een nieuwe inschatting van de 

bezoekersaantallen voor 2022 werd tevens gecombineerd met de stijging van de gewogen gemiddelde kost van het 

vermogen voor alle landen. Het testresultaat geeft aan dat er voor geen enkel land hierdoor een bijzondere 

waardevermindering ontstaat vermits er op landniveau voldoende ruimte is, behalve in de Verenigde Staten waar 

de beperkte ruimte van jaareinde 2021 ten bedrage van 18,3 miljoen USD nu daalt naar 9,6 miljoen USD.  

 

Als bijkomende sensitiviteitsanalyse werd de impact van een verdere stijging van de gewogen gemiddelde kost 

van het vermogen met 100 basispunten gesimuleerd. Dit geeft in geen enkel land aanleiding tot een bijzondere 

waardevermindering behalve in de Verenigde Staten. Een stijging van de gewogen gemiddelde kost van het 

vermogen van 6,78% naar 7,78% geeft in de Verenigde Staten een mogelijke bijzondere waardevermindering van 

4,7 miljoen USD. 

 

Gezien de beperkte ruimte in de testresultaten voor de Verenigde Staten werd er voor dit land betreffende de 

evolutie van de bezoekersaantallen nog een bijkomende sensitiviteitsanalyse uitgevoerd. In deze analyse gaan we 

er van uit dat na 2022 de Verenigde Staten hun bezoekersaantallen zoals vooropgesteld in de bijzondere 

waardeverminderingstesten van eind 2021 zullen halen, echter aan een trager tempo. In combinatie met een 

hogere gewogen gemiddelde kost van het vermogen op basis van de actuele onderliggende parameters daalt de 

ruimte voor de Verenigde Staten van 18,3 miljoen USD op jaareinde 2021 naar 1,3 miljoen USD per 30 juni 2022. 

Een bijkomende sensitiviteitsanalyse waarbij uitgegaan wordt van een verdere stijging van de gewogen 

gemiddelde kost van het vermogen voor de Verenigde Staten met 50 basispunten zou hierbij aanleiding geven tot 

een mogelijke bijzondere waardevermindering van 6,0 miljoen USD.  

 

Het management meent dat de veronderstellingen gebruikt in de bijzondere waardeverminderingstesten de beste 

inschattingen geven van de toekomstige ontwikkelingen en is van mening dat geen redelijkerwijze mogelijke 

verandering in eender welke van de voornaamste veronderstellingen zou leiden tot een boekwaarde van de 

kasstroomgenererende eenheden die hun realiseerbare waarde materieel zou overstijgen, met uitzondering van 

de Verenigde Staten waar er een beperkte ruimte tussen beide is. De overname van MJR Digital Cinemas in de 

Verenigde Staten vond pas eind 2019 plaats, net voor de Covid-19 pandemie. Hierdoor hebben de uitrol van 

Kinepolis concepten en de verdere investeringen in premiumisatie, die gekenmerkt worden door een zeer korte 

terugverdientijd, nog niet kunnen plaatsvinden. Dit wordt pas ingepland vanaf 2022 en zal zorgen voor een 

bijkomende verbetering van de operationele marges.  

 

 
 

Zie afzonderlijke tabel 

 

 
 

In onderstaande tabel ziet u een opsplitsing van de opbrengsten per activiteit, product of dienst die de Groep 

aanbiedt. 

 

IN ’000 € 30/06/2021 30/06/2022 

Box Office 17 265 120 515 

In-theatre Sales 10 883 70 896 

Business-to-Business 3 199 26 930 

Brightfish 332 2 051 

Filmdistributie  856 1 571 

Technische afdeling 31 31 

TOTAAL IFRS 15 32 566 221 994 

Vastgoed 4 220 6 034 

TOTAAL 36 786 228 028 
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De Groep heeft als doelstelling zich te verzekeren van voldoende financiering voor de lange termijn. De 

financieringsbehoefte wordt bepaald aan de hand van het strategische langetermijnplan. Om de continuïteit en 

flexibiliteit in de financiering te kunnen waarborgen wordt gebruik gemaakt van diverse kredietvormen zoals 

obligaties, kredietlijnen en bankleningen. De liquiditeit van de Groep wordt beheerd door de in-house bank, 

Kinepolis Financial Services NV. 

 

Als gevolg van de impact van de Covid-19 pandemie, bereikte Kinepolis begin 2021 met haar financiële instellingen 

een akkoord tot vrijstelling van de kredietconvenanten op haar bancaire schuld (een zogenaamde ‘covenant 

holiday’) tot 30 juni 2022. In maart 2022 heeft Kinepolis dit akkoord met haar financiële instellingen verlengd tot 

een ‘covenant holiday’ tot 31 december 2022. Dit betekent dat onder meer de voorwaarden met betrekking tot de 

maximale schuldgraad in relatie tot EBITDAL, zijnde EBITDA aangepast voor huur, opgeschort blijven tot eind 

2022. Deze voorwaarden, die enkel gelden voor de bancaire schuld, werden vervangen door onder meer een 

liquiditeitsconvenant, die inhoudt dat de som van de beschikbare cash en bevestigde kredietlijnen minimaal € 30,0 

miljoen moet zijn gedurende de looptijd van de ‘covenant holiday’. 

 

Per 30 juni 2022 beschikte Kinepolis Group over € 163,2 miljoen aan liquiditeit bestaande uit liquide middelen en 

beschikbare kredietlijnen. Eind januari 2022 heeft er een belangrijke terugbetaling van obligaties plaatsgevonden 

(€ 61,4 miljoen), en dit uit de beschikbare financiële middelen. De Groep voerde de voorbije jaren een voorzichtig 

financieel beleid, wat er toe geleid heeft dat er per 30 juni 2022 een gemiddelde looptijd is van 3,67 jaar van de 

uitstaande financiële verplichtingen. In 2022 en 2023 zijn er geen belangrijke financiële vervaldagen meer. 

Daarnaast werd in de eerste jaarhelft van 2022 een positieve vrije kasstroom gerealiseerd van € 25,7 miljoen, 

voornamelijk door het goede operationeel resultaat en de netto financiële schuld, exclusief leaseverplichtingen, 

daalde met € 24,4 miljoen tegenover 31 december 2021 (€ 474,5 miljoen) tot € 450,0 miljoen. 

 

 
 

FINANCIERINGSVERPLICHTINGEN - TOEKOMSTIGE KASSTROMEN 

De volgende tabel geeft de contractuele looptijden weer van de niet-verdisconteerde financieringsverplichtingen, 

inclusief geschatte rentebetalingen. 

 

IN ’000 € 31/12/2021 30/06/2022 

< 1 JAAR  1-5 JAAR > 5 JAAR TOTAAL < 1 JAAR  1-5 JAAR > 5 JAAR TOTAAL 

Private plaatsing obligaties 74 781 363 967 66 885 505 633 11 723 359 506 66 885 438 115 

Publieke obligatielening 635 16 513  17 148 16 513   16 513 

Handelsschulden 56 633   56 633 48 054   48 054 

Leningen bij kredietinstellingen 11 690 81 848  93 537 11 585 81 184  92 769 

Bankoverschrijdingen 12   12 126   126 

Niet afgeleide financiële passiva 143 751 462 328 66 885 672 964 88 001 440 690 66 885 595 576 

Renteswaps 28   28 6   6 

Afgeleide financiële 

instrumenten 
28   28 6   6 

TOTAAL 143 779 462 328 66 885 672 992 88 007 440 690 66 885 595 582 

 

 

Kinepolis dient enkel op haar bancaire schuld voorwaarden met betrekking tot onder meer de maximale 

schuldgraad na te leven (convenanten). Dit gaat over het roll-over krediet ten bedrage van € 120,0 miljoen (geen 

openstaande trekking per 30 juni 2022), de termijnlening van € 10,2 miljoen en het krediet, aangegaan begin 2021, 

ten bedrage van € 80,0 miljoen. Op het merendeel van de overige schulden zijn er geen convenanten van toepassing. 

Enkel op de private plaatsing van 2019 is er een intrestverhoging bij het overschrijden van een bepaalde 

schuldratio.  
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REËLE WAARDE 

De reële waarde is het bedrag waarvoor een actief kan worden verhandeld of een verplichting kan worden 

afgewikkeld in een regelmatige transactie, tussen ter zake goed geïnformeerde en tot een transactie bereid zijnde 

partijen volgens het ‘arm’s length’ principe.  

 

De volgende tabel geeft de zuivere reële waarde en de boekwaarde weer van de belangrijkste intrestdragende 

financiële schulden (gewaardeerd aan geamortiseerde kostprijs).  

 

 IN ’000 € 31/12/2021  30/06/2022 

BOEKWAARDE 
REËLE 

WAARDE 
BOEKWAARDE 

REËLE 

WAARDE 

Private plaatsing obligaties – vaste rentevoet 446 000 446 000 384 600 384 600 

Publieke obligatielening – vaste rentevoet 15 878 15 878 15 878 15 878 

Rentedragende leningen – variabele rentevoet 90 157 90 157 90 157 90 157 

Bankoverschrijdingen 12 12 126 126 

Transactiekosten herfinanciering -1 984 -1 984 -1 695 -1 695 

TOTAAL 550 064 550 064 489 066 489 066 

 

De meerderheid van de financiële schulden betreffen private plaatsingen van obligaties bij institutionele 

investeerders. Dit betreffen vaak materiële transacties in het kader van hun langetermijnstrategie. Gegeven de 

illiquiditeit van de markt ligt de reële waarde in lijn met de nominale waarde per 30 juni 2022 en 31 december 

2021.  

 

Voor de andere niet-afgeleide financiële activa (leningen en vorderingen) en passiva, uitgezonderd 

leaseverplichtingen, (gewaardeerd aan geamortiseerde kostprijs) is de reële waarde gelijk aan de boekwaarde. 

 

 
 

LEASES ALS LEASENEMER 

 

Per 30 juni 2022 heeft de Groep een leaseverplichting van € 402,9 miljoen (31 december 2021: € 390,6 miljoen) 

en een recht-op-gebruik activa van € 364,9 miljoen (31 december 2021: € 353,3 miljoen). Gedurende 2022 zijn de 

leaseverplichtingen gestegen met € 12,3 miljoen en de recht-op-gebruik activa met € 11,6 miljoen. 

 

RECHT-OP-GEBRUIK ACTIVA 

IN '000 € 
TERREINEN EN  

GEBOUWEN 
AUTO'S 

IN-THEATRE  

SALES 

PROJECTIE- 

MATERIAAL 
TOTAAL 

Aanschaffingswaarde 424 744 5 062 1 070 3 954 434 830 

Afschrijvingen en bijzondere 

waardeverminderingen 
-76 118 -3 212 -788 -1 392 -81 510 

NETTO-BOEKWAARDE 31/12/2021 348 626 1 850 282 2 562 353 320 

Nieuwe leaseovereenkomsten  226   226 

Aanpassingen 6 150 50   6 200 

Afschrijvingen -13 047 -634 -146 -287 -14 114 

Effect van wisselkoersbewegingen 19 158  15 88 19 262 

Aanschaffingswaarde 454 053 5 135 1 148 4 095 464 431 

Afschrijvingen en bijzondere 

waardeverminderingen 
-93 165 -3 643 -996 -1 731 -99 536 

NETTO-BOEKWAARDE 30/06/2022 360 888 1 492 151 2 363 364 895 
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LEASEVERPLICHTINGEN 

IN ’000 € TOTAAL 

NETTO-BOEKWAARDE 31/12/2021 390 567 

Nieuwe leaseovereenkomsten 226 

Intrest 5 214 

Terugbetaling -17 934 

Kwijtschelding van leasebetalingen aan de leasenemer -2 782 

Aanpassingen 6 200 

Effect van wisselkoersbewegingen 21 414 

NETTO-BOEKWAARDE 30/06/2022 402 907 

 

De RealD 3D-apparatuur dat de Groep gebruikt, wordt opgenomen onder de recht-op-gebruik activa (€ 2,4 

miljoen). Daar deze activa volledig vooruitbetaald zijn, is er geen openstaande leaseverplichting voor deze activa.  

 

NIEUWE LEASEOVEREENKOMSTEN 

De nieuwe leaseovereenkomsten omvatten nieuwe leaseovereenkomsten afgesloten voor wagens (€ 0,2 miljoen).  

 

AANPASSINGEN 

Gedurende 2022 werden een aantal leaseovereenkomsten voor terreinen en gebouwen aangepast, voornamelijk 

door indexaties of nieuwe onderhandelingen voor toekomstige huurbedragen en door wijzigingen aan de 

contractuele looptijd. Er zijn ook aanpassingen geweest aan de leaseovereenkomsten van auto’s. Dit alles heeft 

geleid tot een aanpassing van de leaseverplichtingen en de recht-op-gebruik activa van € 6,2 miljoen. 

 

HUURCONCESSIES ALS GEVOLG VAN DE COVID-19 PANDEMIE 

Als gevolg van de Covid-19 pandemie heeft de Groep voor een deel van de leaseovereenkomsten huurconcessies 

van de leasegever ontvangen, hoofdzakelijk gerelateerd aan terreinen en gebouwen. Indien huurconcessies, die een 

direct gevolg zijn van de Covid-19 pandemie, voldoen aan de gestelde voorwaarden, worden deze verwerkt alsof 

het geen huuraanpassingen zijn. De huurconcessies worden dan op dezelfde manier verwerkt als een negatieve 

variabele huur en worden bijgevolg opgenomen in de winst- en verliesrekening, onder ‘Overige 

bedrijfsopbrengsten’, onderdeel van ‘Bedrijfsresultaat’. Per 30 juni 2022 heeft de Groep € 2,8 miljoen (30 juni 2021: 

€ 7,4 miljoen) huurconcessies verkregen.  

 

IMPACT OP HET GECONSOLIDEERD RESULTAAT EN KASSTROOMOVERZICHT 

Per 30 juni 2022 heeft de Groep € 14,1 miljoen (30 juni 2021: € 13,7 miljoen) afschrijvingen op recht-op-gebruik 

activa en € 5,2 miljoen (30 juni 2021: € 5,2 miljoen) intresten op leaseverplichtingen opgenomen in de 

geconsolideerde resultatenrekening. De Groep heeft per 30 juni 2022 € 17,9 miljoen leaseverplichtingen (30 juni 

2021: € 8,1 miljoen) terugbetaald, waarvan € 5,2 miljoen (30 juni 2021: € 5,2 miljoen) intresten. Zonder de 

huurconcessies, verkregen als gevolg van Covid-19 pandemie, zou de terugbetaling van leaseverplichtingen per 30 

juni 2022 € 20,7 miljoen (30 juni 2021: € 15,5 miljoen) bedragen. In het geconsolideerd kasstroomoverzicht kan 

dit teruggevonden worden onder de ‘Kasstroom uit financieringsactiviteiten’.  

 

FINANCIERINGSVERPLICHTINGEN - TOEKOMSTIGE KASSTROMEN 

De volgende tabel geeft de contractuele looptijden weer van de niet-verdisconteerde leaseverplichtingen op 30 juni 

2022 en 31 december 2021. 

 

 IN ’000 € 31/12/2021 30/06/2022 

< 1 JAAR  1-5 JAAR > 5 JAAR TOTAAL < 1 JAAR  1-5 JAAR > 5 JAAR TOTAAL 

Niet-verdisconteerde 

leaseverplichtingen 
36 958 125 312 314 641 476 911 36 373 131 644 322 104 490 121 
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Uitgestelde belastingvorderingen voor ongebruikte fiscale verliezen worden slechts erkend indien er toekomstige 

belastbare winsten beschikbaar zullen zijn om deze verliezen te recupereren, gebaseerd op budgetten en 

inschattingen voor de komende vijf jaar. De budgetten en inschattingen werden verder uitgebreid naar toekomstige 

verwachte fiscale winsten om de recupereerbaarheid van de verliezen en tegoeden te analyseren. 

 

Voor niet-gecompenseerde verliezen en ongebruikte fiscaal verrekenbare tegoeden ten bedrage van € 11,8 miljoen 

(31 december 2021: € 11,7 miljoen) werd geen uitgestelde belastingvordering opgenomen in de balans, aangezien 

het op basis van onze budgetten en inschattingen onwaarschijnlijk lijkt dat voldoende belastbare winst beschikbaar 

zal zijn in de voorzienbare toekomst om van het belastingvoordeel te kunnen genieten.  

 

Voor niet-gecompenseerde verliezen en ongebruikte fiscaal verrekenbare tegoeden ten bedrage van € 140,9 

miljoen (31 december 2021: € 136,7 miljoen) werd een uitgestelde belastingvordering opgenomen in de balans. 

De stijging is hoofdzakelijk toe te wijzen aan het effect van de wisselkoersbewegingen van de Amerikaanse Dollar 

en de Canadese Dollar, deels gecompenseerd door een gebruik van de verliezen ter compensatie van de belastbare 

winst in 2022, voornamelijk in Canada. Voor deze verliezen wordt het waarschijnlijk geacht dat voldoende 

belastbare winst beschikbaar zal zijn. De Groep baseert zich hierbij op de assumpties die gebruikt worden voor de 

bijzondere waardeverminderingstest. Voor de relevante assumpties, verwijzen we naar toelichting 7. Deze 

assumpties en inschattingen van de bijzondere waardeverminderingstest worden verder uitgebreid naar de 

toekomstige verwachte fiscale winsten om de recupereerbaarheid van de verliezen verder te analyseren. Na een 

uitgebreide analyse wordt het voor deze verliezen waarschijnlijk geacht dat voldoende belastbare winst 

beschikbaar zal zijn in de toekomst. 

 

 
 

Er zijn geen bijkomende transacties met verbonden partijen naast deze vermeld in het jaarverslag 2021 (Hoofdstuk 

14 Financieel Verslag - Toelichtingen bij de geconsolideerde jaarrekening - Toelichting 31). 

 

 
 

Behoudens de bijkomende informatie die werd gegeven in het eerste deel van het persbericht, hebben er zich geen 

bijkomende belangrijke gebeurtenissen voorgedaan na 30 juni 2022. 

 

 
 

Voor bijkomende informatie wordt verwezen naar het eerste deel van het persbericht. 

 

 

 

Eddy Duquenne, CEO van Kinepolis Group NV verklaart dat, voor zover hem bekend, de verkorte tussentijdse 

geconsolideerde staten, die zijn opgesteld in overeenstemming met de International Financial Reporting Standards 

(“IFRS”), een getrouw beeld geven van het vermogen, van de financiële toestand en van de resultaten van Kinepolis 

Group NV. Het tussentijds financiële verslag geeft een getrouw overzicht van de ontwikkeling en de resultaten van 

de Vennootschap en van de positie van de Groep. 

 



 
 
Onderstaande woordenlijst bevat tevens Alternative Performance Measures (APM's) die als doel hebben de 
transparantie van de financiële informatie te bevorderen. 
 
Bruto-resultaat 
Opbrengsten – kostprijs van verkopen 
 
Bedrijfsresultaat (EBIT) 
Bruto-resultaat – verkoop- en marketingkosten – administratiekosten + overige bedrijfsopbrengsten – overige 
bedrijfskosten 
 
Aangepast bedrijfsresultaat 
Bedrijfsresultaat na eliminatie van aanpassingen; wordt gebruikt om het bedrijfsresultaat weer te geven uit de 
normale bedrijfsactiviteiten 
 
EBITDA 
Bedrijfsresultaat + afschrijvingen + waardeverminderingen + beweging in provisies 
 
EBITDAL 
EBITDA verminderd met de kost gerelateerd aan huurcontracten (excl. huurkortingen en gemeenschappelijke kosten, 
deze zijn immers al een onderdeel van EBITDA en moeten bijgevolg niet meegenomen worden in de vermindering) 
 
Aangepaste EBITDA 
EBITDA na eliminatie van aanpassingen; wordt gebruikt om de EBITDA weer te geven uit de normale 
bedrijfsactiviteiten 
 
Aanpassingen 
Tot deze categorie behoren hoofdzakelijk resultaten uit buitengebruikstelling van vaste activa, bijzondere 
waardeverminderingsverliezen op activa, voorzieningen en kosten met betrekking tot herstructureringen en 
overnames en overige bijzondere baten en lasten 
 
Financieel resultaat 
Financiële opbrengsten - financiële kosten 
 
Effectief belastingpercentage 
Winstbelastingen / resultaat voor belastingen 
 
Aangepast resultaat 
Resultaat over het boekjaar na eliminatie van aanpassingen; wordt gebruikt om het resultaat weer te geven uit de 
normale bedrijfsactiviteiten 
 
Resultaat over het boekjaar, aandeel van de Groep 
Resultaat over het boekjaar toe te rekenen aan aandeelhouders van de Vennootschap 
 
Gewoon resultaat per aandeel 
Resultaat over het boekjaar, aandeel van de Groep / (gemiddeld aantal uitstaande aandelen – gemiddeld aantal eigen 
aandelen) 
 
Verwaterd resultaat per aandeel 
Resultaat over het boekjaar, aandeel van de Groep / (gemiddeld aantal uitstaande aandelen – gemiddeld aantal eigen 
aandelen + aantal mogelijke nieuwe aandelen die moeten uitgegeven worden in het kader van bestaande 
aandelenoptieplannen x verwateringseffect van de aandelenoptieplannen) 
 
Investeringen 
Gekapitaliseerde investeringen in immateriële en materiële vaste activa en vastgoedbeleggingen 
 
Bruto financiële schuld 
Financieringsverplichtingen op lange en korte termijn 
 
Netto financiële schuld 
Financiële schuld na aftrek van geldmiddelen en kasequivalenten en geldbeleggingen en tax shelter investeringen 
 



Netto financiële schuld excl. leaseverplichtingen 
Financiële schuld exclusief leaseverplichtingen na aftrek van geldmiddelen en kasequivalenten en geldbeleggingen en 
tax shelter investeringen 
 
ROCE (Rendement op aangewend kapitaal) 
Aangepaste EBIT / (gemiddelde vaste activa – gemiddelde uitgestelde belastingvorderingen + gemiddelde activa 
aangehouden voor verkoop + gemiddelde handelsvorderingen + gemiddelde voorraden – gemiddelde 
handelsschulden) 
 
Current ratio 
Vlottende activa / schulden op ten hoogste één jaar 
 
Vrije kasstroom 
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten – onderhoudsinvesteringen in immateriële en materiële vaste activa en 
vastgoedbeleggingen – betaalde intrestlasten  
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